C âmara
Municipal j..

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Garças

pAno 2019
Plpniírin /ínx UpUbpracões

Protocolo

N." 095 , Liv. 025, Fls. 30 Em 23/08/2019

às 16:30 hs.

Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N°. /2019

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 025 /2019 DE 23 DE AGOSTO DE 2019

à\^

"Outorga Título de Cidadania Barra-
garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica declarado CIDADÃO RARRA-GARCENSE, o
ilustríssimo senhor (êeníto JRíbeítO bOÓ ê>atltO em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2- - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a
data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4® - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em
23 de agosto de 2019.

Dr. JOÃO RODRE
Vereador-PÜT

Presidente da Câmara

E SOUZA

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.!eg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg. r

Câmara
Municipal <

IVVRRA 1)() (.ARCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

nTSTTFTCATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Sr. GENITO RIBEIRO DOS SANTOS é natural da cidade de
General Carneiro-MT, nascido no dia 20 de dezembro de 1969, filho do Sr.
Brasilino Ribeiro Pantaleão e de dona Maria Santos Pantaleão e chegou em
Barra do Garças com cinco anos de idade.

É técnico em Turismo, formado em Marketing e em Jornalismo
e atua na área televisiva com vinculo institucional com varias emissora de TV,
como repórter e apresentador, possui uma séria de trabalhos ligados ao
turismo, com produções de cunho artístico, científico, tecnológico e cultural,
participa de vários projetos culturais populares, sendo uma pessoa, cujos
trabalhos são altamente recoiahecidos em nossa cidade, em todo o Vale do
Araguaia e outros Estados.

É casado com dona Jesyca Mayra Freitas dos Santos, e pai de 3
filhos sendo; Alice Freitas dos Santos, Nubia Cristina Araújo dos Santos e
Daniel Augusto dos Santos, ora residentes na rua Cap. Antônio Luiz Esteves,
n.-1.140, Residencial Nova Barra do Garças.

Reconhecidamente, o Sr. GENITO RIBEIRO DOS SANTOS tem

realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu
trabalho, tem colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritoria a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a iiímortante elaboração dada a
nossa cidade e nossa gente.

Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA ̂
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000camara@barradogarcas.int.!eg.br/imprensa@barradogarcas.int.leg.br/ouvidoria@barradogarcas.int.leg.

Câmara
Municipal -i.

BARRA 1){) (;ARCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam.^i^^arças

Asl

COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Ptojeto de Resolução n° 025/2019
de autoria do Vereador Dr. JOÃO
RODRIGUES DE SOUZA-PDT

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epigrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

^  Sala das Comissões
0<^ deSeljgvvA^ o de 2019. "

da Câmara Municipal, em

er: GABRIEL raRE

Pre«dente

UES NETOVer. Dr. J
ator

Ver. Dr. GE .VES R. NETO

APROVADO

EM SESSÃQ^!áJ2^II^^^
V. Vst3<>UUiAy^P<-'

Portaria"'"''

'Xi'

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Municipal

BA1U<A DO (;AU{ AS

Estado de Mato Grosso - Câmara ̂
Câmara Municipal de Barra do Garças p

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues

e Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de

Resolução 025/2019 (Outorga Título de Cidadania Barra-garcense para o senlior Genito

Ribeiro dos Santos) do Vereador dr João Rodrigues de Souza

Barra do Garças-MT, 26 de agosto de 2019

Marcos Vinícios aos Santos Gomes

Arquivo - Portaria 064/2019

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.iiit.leg.br - fb.com/cainarainunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.m!.leg.br

Estado de Mato Grosso

/Sunic^a^^^^ Câmara Municipal de Barra do Garças
■iilMtMMililiaillj Palácio Vereador Pr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. B^arças
©Ó3

VOTAÇAO
comopovo'
SMtfajatKSOM

SECRETARU DE ADMTNTSTRACÃO

^ VEREADORESpartiRòSIM
yujLQ/u.

NÃ^ABSTENÇÃO ^

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTOPRB
AUSIbNTE

1

CELSON JOSE DA SILVA SOUSAPV
/ CLEBER FABIANO FERREIRADEM
V

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVAPV

GABRIEL PEREIRA LOPESPRB

GERALMINO ALVES R. NETO- 1° SecretárioPSB

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃESPSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-PresidentePMDB
<

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - PresidentePDTú ' A OVA 'Sí-V
JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOSPSDB

Míopr

* L

MPARPrRI MIGUEL MOREIRA DA SILVAPSB
1iViiníACv

MURILO VALOES METELLOPRB
V PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIARPMDB

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOSPSD

VALDEI LEU E GUIMARÃES - 2° SecretárioPDTV

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanimidade
de vareadorco prcsontoo
■m F;pg,sãn OrSinária r

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.intleg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
cainara@barradogarcas.intIeg.br / iinprensa@barradogarcas.nitleg.br / ouvidoria@barradogarcas.int.leg.br